
ABFUHRKALENDER 2024
STADTGEMEINDE SCHWECHAT

B1
B2
B3
B4
A1
A2
A3
A4
A5
A6
R1
R2
R3
R4
R5
R6

 März Mai Juli Sept. Nov.
 14.03. 21.05. 08.07. 02.09. 18.11.
 14.03. 16.05. 11.07. 05.09. 18.11.
 14.03. 03.05. 12.07. 20.09. 18.11.
 14.03. 14.05. 09.07. 03.09. 18.11.
 14.03. 07.05. 08.07. 05.09. 18.11.
 14.03. 07.05. 08.07. 05.09. 18.11.
 14.03. 07.05. 08.07. 05.09. 18.11.
 14.03. 07.05. 08.07. 05.09. 18.11.
 14.03. 07.05. 08.07. 05.09. 18.11.
 14.03. 07.05. 08.07. 05.09. 18.11.
 14.03. 06.05. 01.07. 23.09. 18.11.
 14.03. 07.05. 02.07. 24.09. 18.11.
 14.03. 13.05. 08.07. 02.09. 18.11.
 14.03. 14.05. 09.07. 03.09. 18.11.
 14.03. 08.05. 03.07. 25.09. 18.11.
 14.03. 16.05. 10.07. 04.09. 18.11.

Der Abfallverband Schwechat bietet das Service der
Mülltonnenreinigung an.
Nach der Reinigung steht Ihnen ein einwandfrei
gewaschener und auch desinfizierter Müllbehälter wieder
zur Verfügung.
Je nachdem, wie oft Sie uns mit der Reinigung
beauftragen, tauschen wir den verschmutzten Behälter
bei der Entleerung gegen einen sauberen aus.

Kosten (120l und 240l Tonne), zzgl. 20% Mwst.
Einmalig: € 10,00
1x jährlich: € 10,00 (auch für die Folgejahre)
3x jährlich: € 27,00 (auch für die Folgejahre)
5x jährlich: € 42,00 (auch für die Folgejahre)

Termine 2024
Einmalig: Frei wählbar (Termin wird vereinbart)
1x jährlich: Mai oder September (wählbar)
3x jährlich: Mai, Juli, September
5x jährlich: März, Mai, Juli, September, November

Hier erhalten Sie rund um die Uhr
 l Restmüllsäcke
 l Grünschnittsäcke
 l Säcke für das Kompostküberl
 l Säcke für die 120l Biotonne
 l Gelbe Säcke (im Automaten kostenpflichtig)
Nur Barzahlung, keine Bankomat- oder Kreditkarte.
Standort
Schwechat: seitlich unter den Arkaden beim Rathausturm,
 Rathausplatz 9

Infos zum Abfallsammelzentrum

Schwechat
Himbergerstraße 72
Dienstag - Samstag 
8.00-17.00 Uhr

Kledering
Bahnhofsplatz 9
Dienstag 11.00-18.00 Uhr
jeden 2. Freitag im Monat 
11.00-18.00 Uhr
jeden 2. Samstag im Monat
8.00-15.00 Uhr

Mannswörth
Jägerhausgasse 3
Mittwoch 11.00-18.00 Uhr
jeden 3. Freitag im Monat
11.00 - 18.00
jeden 3. Samstag im Monat
08.00-15.00 Uhr

Rannersdorf
Alois-Kellner-Straße 65
Donnerst. 11.00-18.00 Uhr
jeden 4. Freitag im Monat
11.00-18.00 Uhr
jeden 4. Samstag im Monat 
8.00-15.00 Uhr

Mülltonnenreinigung

Müllsackautomat

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an den AWS: 02230/2418
Bestellung: www.abfallverband.at/schwechat
oder persönlich am Gemeindeamt

Sammelzentren geschlossen an allen gesetzlichen
Feiertagen, 29. März (Karfreitag),
2. November (Allerseelen), 15. November (Hl. Leopold),
24. Dezember (Hl. Abend), 31. Dezember (Silvester)

Mitnehmen und
herzeigen!

AWS-CardAWS-Card
Berechtigt zur Benützung des Abfallsammel-

 bzw. Wertstoffzentrums in Ihrer Gemeinde

Diese Karte ist nicht übertragbar (ausgenommen Haushaltmitglieder).

Name: Maxima Musterfrau

Gemeinde: 1234 Musterort

Anschrift: Hauptstraße 1

Die entsprechenden Öffnungszeiten finden Sie 
auf unserer Homepage.

Ab sofort können alle Bürgerinnen und Bürger 
ALLE Sammelzentren

im Verbandsgebiet mit ihrer AWS Card nutzen. 

NEUE REGELUNG!
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Gemeindeverband für Abfallwirtschaft
im Raum Schwechat
2432 Schwadorf, Industriestraße 2
Tel.: 02230/2418, Fax: DW-8
E-Mail: info@avschwechat.at
Homepage: www.abfallverband.at/schwechat
Trenn-ABC: www.trennsetter.at
www.abfallverband.at/schwechat

am Gemeindeamt und beim AWS erhältlich
Restmüllsack 60 l,
Grünschnittsack 110 l,
Biotonneneinstecksack 120 l, 10 Stk.
Biotonneneinstecksack 240 l, 10 Stk.
Kompostierbares Sackerl für Kompostküberl, 8 l, 26 Stk.
Kompostküberl 8 l
NÖLI, Sammelküberl für Altspeisefett
Gelbe Säcke
Die aktuellen Tarife finden Sie auf unserer Homepage.

Die Abfallverband Schwechat APP
für iOS & Android. Erhältlich über die App-Stores.

Trennhilfen

Folgen Sie uns auf Facebook und Instagram!
Bereitstellung Abfallbehälter
Bitte die Abfallbehälter (Mülltonnen, Gelbe Säcke) am
Abfuhrtag bis spätestens 6 Uhr bereitstellen.
Nach erfolgter Entleerung die Mülltonnen wieder aufs
eigene Grundstück zurückstellen.

Überfüllte Mülltonnen
Der Deckel der Mülltonne darf maximal 5–10 cm geöffnet
sein. Ist mehr Müll „aufgehäuft“, ist die Müllabfuhr
berechtigt, diesen Müll aus dem Behälter zu nehmen und
liegen zu lassen.

Restmüll- und Grünschnittsäcke
Diese sind am Gemeinde- bzw. Stadtamt und beim
Abfallverband Schwechat erhältlich. Den Restmüllsack am
Tag der Abfuhr bitte gemeinsam mit der Restmülltonne
bereitstellen. Den Grünschnittsack am Tag der Bioabfuhr
bitte bei einer Biotonne (muss nicht die eigene sein) dazu
stellen.

Müllabfuhrtermine per SMS
Per SMS können Sie sich an den jeweils bevorstehenden
Abfuhrtermin erinnern lassen. Tragen Sie sich auf unserer
Homepage www.abfallverband.at/schwechat ein und Sie
erhalten einen Tag vorher kostenlos ein SMS auf Ihr 
Handy.

Re-Use – gute gebrauchte Gegenstände
Besuchen Sie den AWS Re-Use-Shop der Volkshilfe
in Schwadorf, Industriestraße 2
Öffnungszeiten:
Montag - Donnerstag 9 - 17 Uhr
Freitag 9 -14 Uhr

Zu Ihrer Information Altöl (Motoröl)
bis 5 Liter kostenlos
pro weiterem Liter kostenpflichtig
Asbestabfälle (Eternit)
max. 10 m² kostenlos
Bauschutt
max. 1 m³, ½ m³ kostenlos
weiterer ½ m³ kostenpflichtig
Reifen
PKW:
16 Stk./Haushalt und Jahr kostenlos
ab dem 17. Stk. kostenpflichtig
Motorrad:
4 Stk./Haushalt und Jahr kostenlos
ab dem 5. Stk. kostenpflichtig
LLKW, LKW, Traktor:
kostenpflichtig
Die aktuellen Tarife finden Sie auf
unserer Homepage.

HERMIT LEER: BATTERIEN RICHTIG ENTSORGEN
Alte Gerätebatterien und Lithium-Akkus aller Art enthalten eine Reihe wertvoller Rohstoffe, aber auch gefährliche Inhaltsstoffe. Machen 
Sie mit: Befreien Sie Ihr Zuhause von leeren Batterien und Akkus, denn dort gehören sie nicht hin – genauso wenig wie in den Restmüll!
Alte Gerätebatterien und Akkus können Sie überall dort zurückgeben, wo Sie diese auch gekauft haben. Sie finden Sammelboxen im Handel, 
z.B. in Supermärkten, Drogeriemärkten, im Elektrohandel oder in Baumärkten. Eine professionelle Entsorgung bieten die Abfallsammel- 
und Wertstoffzentren an: Hier entsorgen Sie neben Ihren alten Gerätebatterien und Akkus auch Elektroaltgeräte (mit/ohne Akku) richtig.

Informationen unter www.hermitleer.at

Tarife 
Kostenlose Übernahme in
Haushaltsmengen von:
Alteisen, Wertmetallen,
Flachglas, Altholz, Altpapier,
Altspeiseöl (NÖLI), Baum-,
Strauch-, Grünschnitt, CDs, 
DVDs, Elektroaltgeräten,
Folien, Getränkekartons,
Tee- und Kaffeekapseln,
Kanistern, Kübeln, Karton,
Metallverpackungen, 
PET-Getränkeflaschen,
Problemstoffen, Röntgen
bildern, Sperrmüll, Styropor, 
…

Keine Übernahme von
Restmüll!



Jänner Februar März April Mai Juni
Neujahr1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Hl. 3 Könige

Ostersonntag

Ostermontag Staatsfeiertag
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R Restmülltonne (120l, 240l)

Restmüllsonderabfuhr (120l, 240l)

Restmüllgroßraumtonne (360l, 660l, 770l, 1.100l)

Gelber Sack SW

Gelber Sack MW/KLD/RNDF

Gelbe Tonne (240l, 1.100l) SW

Gelbe Tonne (240l, 1.100l) MW/KLD/RNDFGT2

BIO

Altpapiertonne (Einfamilienhäuser)

Biotonne (120l, 240l)

Christbaumsammlung (08.01. bis 02.02.)CH
GT1

GS1

GS2

Juli August September Oktober November Dezember
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Nationalfeiertag

Allerheiligen

Leopoldi

Christtag

Stefanitag

                        H. Abend

Mariä Empfängnis

Silvester

3. Advent

1. Advent

Allerseelen

4. Advent
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Straßenverzeichnis zum Abfuhrkalender Schwechat

Altpapiertermine
(Wohnhausanlagen):
Auskunft beim Abfallverband
Tel.: 02230/24 18

LEGENDE:
R  Restmüll (120 l, 240 l)
S  Restmüll-Sonderabfuhr (120 l, 240 l)
G  Restmüll-Großraumtonne

 (360 l, 660 l, 770 l, 1.100 l)

B  Biotonne
A  Altpapier (Einfamilienhäuser)

R2 S1 G2 B3 A5 Ableidingergasse
R6 S2 G3 B3 A4 Ahornweg
R6 S2 G5 B4 A6 Ailecgasse
R3 S2 G1 B4 A6 Alanovaplatz
R2 S1 G1 B3 A5 Alfred Horn-Straße
R1 S1 G4 B1 A6 Altkettenhofer Straße
R3 S2 G1 B4 A5 Am Grund
R1 S1 G2 B1 A3 Am Waldfriedhof
R2 S1 G1 B3 A5 Andreas Hofer-Platz
R6 S2 G3 B3 A4 Andromedaweg
R2 S1 G2 B3 A5 Anton Figdor-Weg
R2 S1 G1 B3 A5 Arbeitergasse
R1 S1 G2 B1 A3 Aymergasse
R2 S1 G2 B3 A5 Badgasse
R2 S1 G2 B3 A5 Bahngasse
R1 S1 G3 B1 A3 Beethovenstraße
R1 S1 G3 B1 A3 Bergzeile
R3 S2 G1 B1 A6 Brauhausstraße 1-8

R3 S2 G5 B2 A6 Brauhausstraße 9-16

R1 S1 G2 B1 A3 Bruck-Hainburger Straße
R1 S1 G2 B1 A3 Brucker Bundesstraße
R2 S1 G2 B3 A5 Buchergasse
R6 S2 G3 B3 A4 Delphinweg
R1 S1 G4 B1 A6 Dr. Fritz Heß-Gasse
R1 S1 G4 B1 A6 Dr. Theodor Körner-Platz
R6 S2 G3 B3 A4 Drachenweg
R3 S2 G1 B4 A5 Dreherstraße
R1 S1 G3 B1 A3 Ehbrustergasse
R1 S1 G3 B1 A3 Ehrenbrunngasse
R6 S2 G3 B3 A4 Einhorngasse
R2 S1 G2 B3 A5 Eisteichstraße
R3 S2 G5 B4 A6 Enfieldgasse
R3 S2 G1 B4 A5 Engelgasse
R6 S2 G3 B3 A4 Erlenweg
R4 S2 G4 B2 A2 Europaplatz
R3 S2 G1 B1 A6 Eyblergasse
R1 S1 G3 B1 A4 Felmayergasse
R6 S2 G3 B1 A4 Franz Göpfhart-Gasse
R6 S2 G3 B1 A4 Franz Rendl-Gasse
R1 S1 G3 B1 A3 Franz Schubert-Straße
R3 S2 G1 B4 A6 Friedhofstraße
R6 S2 G3 B3 A4 Friesgasse
R1 S1 G3 B1 A3 Gartenstraße
R2 S1 G2 B3 A5 Gerberweg
R2 S1 G2 B3 A5 Germaniastraße
R6 S2 G3 B3 A4 Ginsterweg

R3 S2 G5 B4 A6 Gladbeckstraße
R2 S1 G2 B3 A5 Grulichgasse
R2 S1 G2 B3 A5 Hammerbrotgasse
R1 S1 G3 B1 A3 Hanuschgasse
R1 S1 G4 B1 A3 Hauptplatz
R2 S1 G2 B3 A5 Haydnstraße
R6 S2 G3 B3 A4 Herkulesweg
R1 S1 G3 B1 A3 Himberger Str. ungerade Nr.

G3 bis Neukettenhofer Straße
R1 S1 G3 B1 A6 Himberger Straße

G3 bis Schwarzmühlstraße
R1 S1 G3 B1 A4 Himberger Straße ab

G3 Schwarzmühlstr. bis Mappesgasse
R1 S1 G3 B3 A4 Himberger Str. ab Mappesgasse
R1 S1 G4 B1 A4 Himberger Str. 6-8 & 22-24

R2 S1 G2 B3 A5 Hintere Bahngasse
R2 S1 G1 B1 A6 Hopfenstraße
R1 S1 G3 B1 A4 Hudlergasse bis Nr. 15

R2 S1 G2 B3 A5 Hüttenwerkweg
R6 S2 G3 B3 A4 Hutweidestraße
R1 S1 G2 B3 A3 Industriestraße
R2 S1 G1 B3 A5 Innerbergerstraße
R2 S1 G2 B3 A5 Jesuitenmühlstraße
R1 S1 G3 B1 A4 Johann Burkl-Gasse
R6 S2 G3 B1 A4 Johann Burkl-Gasse Nr. 6,12, 29

R1 S1 G3 B1 A4 Josef Renner-Gasse
R6 S2 G3 B3 A4 Josef Wicher-Gasse
R1 S1 G3 B1 A4 Kammsetzergasse
R2 S1 G2 B3 A5 Karl Posch-Gasse
R2 S1 G2 B3 A5 Karl Widter-Weg
R2 S1 G1 B3 A5 Kaudersgasse
R1 S1 G3 B1 A3 Kellerbergstraße
R1 S1 G2 B1 A3 Kellerweg
R2 S1 G2 B3 A5 Klampferer Heideweg
R3 S2 G5 B4 A6 Klederinger Straße
R6 S2 G3 B3 A4 Kranichgasse
R6 S2 G3 B3 A4 Krebsweg
R3 S2 G1 B4 A6 Kreuzgasse
R6 S2 G3 B3 A4 Krokusweg
R1 S1 G3 B1 A3 Kugelfanggasse
R1 S1 G2 B1 A3 Kugelkreuzstraße
R2 S1 G2 B3 A5 Lederfabrikgasse
R6 S2 G3 B3 A4 Leierplatz
R2 S1 G1 B3 A5 Lenzgasse
R1 S1 G4 B1 A6 Leopold Prechtl-Gasse
R1 S1 G4 B1 A6 Löwengasse

R6 S2 G3 B3 A4 Luchsweg
R2 S1 G2 B3 A5 Ludwig Poihs-Straße
R2 S1 G2 B3 A5 Mailergasse
R4 S2 G1 B1 A6 Malzstraße
R2 S1 G2 B3 A5 Mannswörther Str. (bis A4-Unterfg.)

R1 S1 G3 B1 A4 Mappesgasse
R3 S2 G5 B1 A6 Mautner Markhof-Straße
R1 S1 G4 B1 A6 Mischekgasse
R2 S1 G2 B3 A5 Möhringgasse
R6 S2 G3 B3 A4 Moosweg
R2 S1 G2 B3 A5 Mozartstraße
R2 S1 G1 B3 A5 Mühlgasse
R6 S2 G3 B3 A4 Netzgasse
R1 S1 G3 B1 A4 Neukettenhofer Str. ab Bergzeile
R1 S1 G3 B1 A3 Neukettenhofer Str. bis Bergzeile
R2 S1 G2 B3 A5 Nußinselweg
R6 S2 G3 B3 A4 Orionplatz
R6 S2 G3 B3 A4 Pappelweg
R2 S1 G2 B3 A5 Parzgasse
R2 S1 G1 B3 A5 Paul Schiff-Gasse
R3 S2 G1 B4 A5 Pechhüttenstraße
R6 S2 G3 B3 A4 Pegasusplatz
R2 S1 G2 B3 A5 Pellergasse
R6 S2 G3 B3 A4 Perseusweg
R6 S2 G3 B3 A4 Pfauweg
R6 S2 G3 B3 A4 Phönixweg
R2 S1 G2 B3 A5 Pitschenederweg
R3 S2 G1 B1 A6 Plankenwehrstraße
R2 S1 G2 B3 A5 Preßburger-Bahn-Platz
R1 S1 G3 B1 A3 Primbergerplatz
R6 S2 G3 B3 A4 Primelweg
R2 S1 G1 B3 A5 Prinz Eugen-Straße
R2 S1 G2 B3 A5 Provianthausgasse
R2 S1 G2 B3 A5 Radetzkystraße
R3 S2 G1 B4 A6 Rathausplatz vor Rathaus

(Einfahrt Wiener Str.)
R3 S2 G5 B4 A6 Reitbahngasse
R6 S2 G3 B1 A4 Rödlichgasse
R6 S2 G3 B3 A4 Rosenweg
R2 S1 G1 B3 A5 Rußfabrikgasse
R6 S2 G3 B3 A4 Rustenweg
R2 S1 G2 B3 A5 Sagsgasse
R1 S1 G3 B1 A3 Schießstättenstraße
R6 S2 G3 B3 A4 Schildweg
R2 S1 G2 B3 A5 Schlackenhausgasse

R1 S1 G2 B4 A5 Schloßmühlstraße (bis A4-Unterfg.)

R1 S1 G4 B1 A6 Schloßstraße
R2 S1 G1 B3 A5 Schmidgasse
R2 S1 G2 B3 A5 Schöffelgasse
R2 S1 G2 B3 A5 Schrödlgasse
R1 S1 G3 B1 A3 Schuhmeierstraße
R4 S2 G4 B1 A6 Schwarzmühlstraße
R1 S1 G3 B1 A4 Schweningergasse
R2 S1 G2 B3 A5 Sendnergasse
R6 S2 G3 B3 A4 Skorpionweg
R1 S1 G3 B1 A4 Spirikgasse
R3 S2 G1 B1 A6 Steggasse
R6 S2 G3 B3 A4 Steinbockweg
R5 S2 G2 B4 A3 Straßenmeisterei
R1 S1 G2 B1 A3 Tandlerstraße
R2 S1 G2 B3 A5 Thurnmühlstraße
R2 S1 G2 B3 A5 Tiefenbachergasse
R6 S2 G3 B3 A4 Tulpenweg
R6 S2 G3 B1 A4 Trude Mally-Gasse
R5 S1 G2 B4 A5 Tyroliaplatz
R1 S1 G3 B1 A4 Wachegasse
R1 S1 G3 B1 A4 Walter Mock-Gasse
R2 S1 G2 B3 A5 Weglgasse
R6 S2 G3 B3 A4 Weinhofergasse
R2 S1 G2 B3 A5 Werkbachgasse
R6 S2 G3 B3 A4 Widderweg
R3 S2 G1 B4 A5 Wiener Straße gerade Nummern
R3 S2 G1 B4 A6 Wiener Straße ungerade Nummern
R1 S1 G3 B1 A3 Wismayrstraße
R1 S1 G4 B1 A6 Zeitlhofergasse
R1 S1 G2 B1 A3 Zigeunerstraßl
R6 S2 G3 B1 A4 Zirkelweg



Mannswörth
R6 S1 G2 B4 A1 Auf der Ried
R1 S1 G2 B4 A1 Auf der Spannweide
R5 S1 G2 B4 A1 Autobahnweg
R5 S1 G2 B4 A1 Auweg
R5 S1 G2 B4 A1 Baumeistergasse
R5 S1 G2 B4 A1 Danubiastraße
R5 S1 G2 B4 A1 Feldgasse
R5 S1 G2 B4 A1 Fischerdörfel
R5 S1 G2 B4 A1 Franz Aichinger-Gasse
R5 S1 G2 B4 A1 Franz Finsterl-Gasse
R5 S1 G2 B4 A1 Franz Meissl-Gasse
R5 S1 G2 B4 A1 Franz Wlk-Gasse
R5 S1 G2 B4 A1 Freyenthurngasse
R5 S1 G2 B4 A1 Freyhausgasse
R5 S1 G2 B4 A1 Goldackerweg
R5 S1 G2 B4 A1 Grüngasse
R5 S1 G2 B4 A1 Hans Kudlich-Gasse
R5 S1 G2 B4 A1 Hausfeldgasse
R5 S1 G2 B4 A1 Hausleithnergasse
R5 S1 G2 B4 A1 Heideweg
R5 S1 G2 B4 A1 Heinrich Pevny-Gasse
R5 S1 G2 B4 A1 Hüttendorfergasse
R5 S1 G2 B4 A1 Ignaz Köck-Straße
R5 S1 G2 B4 A1 Jägerhausgasse
R5 S1 G2 B4 A1 Johann Resch-Straße
R5 S1 G2 B4 A1 Justergasse
R5 S1 G2 B4 A1 Karl Engler-Straße
R5 S1 G2 B4 A1 Kolbgasse
R5 S1 G2 B4 A1 Mannswörther Straße

G2 (ab A4, Richtung Mannswörth)
R6 S1 G2 B4 A1 Morchweg
R5 S1 G2 B4 A1 ÖMV-Straße
R5 S1 G2 B4 A1 Poigenau Weg
R5 S1 G2 B4 A1 Raiffeisengasse
R6 S1 G2 B4 A1 Rascherweg
R5 S1 G2 B4 A1 Reichartgasse
R5 S1 G2 B4 A1 Riegerweg
R5 S1 G2 B4 A1 Römerstraße
R1 S1 G2 B4 A1 Schloßmühlstraße (ab A4-Unterfg.)
R6 S1 G2 B4 A1 Schwarzenbachweg
R5 S1 G2 B4 A1 Steinriegelgasse
R5 S1 G2 B4 A1 Storchenweg
R5 S1 G2 B4 A1 Südrandstraße
R5 S1 G2 B4 A1 Warthergasse
R5 S1 G2 B4 A1 Zainethbrückengasse

Kledering
R3 S2 G5 B2 A6 Ackergasse
R3 S2 G5 B2 A6 Bahnhofplatz
R3 S2 G5 B2 A6 Blumenweg
R3 S2 G5 B2 A6 Dr. Josef Mayr-Gasse
R3 S2 G5 B2 A6 Fabriksgasse
R3 S2 G5 B2 A6 Feuerwehrgasse
R3 S2 G5 B2 A6 Gärtnergasse
R3 S2 G5 B2 A6 Gefiagasse
R3 S2 G5 B2 A6 Hinfnergasse
R3 S2 G5 B2 A6 Josef Frühwirth-Gasse
R3 S2 G5 B2 A6 Klederinger Straße
R3 S2 G5 B2 A6 Ostbahnstraße
R3 S2 G5 B2 A6 Rappachgasse
R3 S2 G5 B2 A6 Siedlergasse
R3 S2 G5 B2 A6 Steinmetzgasse

Restmüll-, Bioabfuhr
für Kleingartenanlagen
Auf der Ried 1: 

Restmüll R6 vom 20.03.-02.10.

Gelbe Tonne GT2 vom 19.03.-08.10.

Auf der Ried 2: 

Restmüll R6 vom 20.03.-02.10.

Biotonne B4 vom 09.04.-01.10.

Gelbe Tonne GT2 vom 19.03.-08.10.

ÖBB Gartenanlage Klederingerstraße:

Restmüll R6 vom 17.04.-30.10.

Biotonne B4 vom 09.04.-01.10.

Gelbe Tonne GT1 vom 15.04.-28.10.

Kleingärten Sendnergasse 13–15:

Restmüll R2 vom 09.04.-22.10.

Restmüll S1 vom 24.04.-06.11.

Gelbe Sack GS1 vom 08.04.-21.10.

Kleingärten Mannswörther Straße 37:

Restmüll G2 vom 19.03.-08.10.

Biotonne B4 vom 09.04.-01.10.

Gelbe Tonne GT2 vom 19.03.-08.10.

Kleingartenanlage Schwarzmühlstraße:

Restmüll G4 vom 21.03.-10.10.

Gelbe Tonne GT1 vom 18.03.-07.10.

Straßenverzeichnis zum Abfuhrkalender
Rannersdorf
R4 S2 G4 B2 A2 Alois Kellner-Straße
R4 S2 G4 B2 A2 Baiergasse
R4 S2 G4 B2 A2 Beiglgasse
R4 S2 G4 B2 A2 Brauhausstraße
R4 S2 G4 B2 A2 Deimgasse
R4 S2 G4 B2 A2 Dohlenweg
R4 S2 G4 B2 A2 Franz Schuster-Straße
R4 S2 G4 B2 A2 Frauenbachgasse
R4 S2 G4 B2 A2 Gansterweg
R4 S2 G4 B2 A2 Gerschlagergasse
R4 S2 G4 B2 A2 Habichtweg
R3 S2 G4 B2 A2 Hähergasse (Hausnr. 1–10)
R4 S2 G4 B2 A2 Hähergasse (Hausnr. 11–65)
R4 S2 G4 B2 A2 Haidmühlgasse
R4 S2 G4 B2 A2 Heihsweg
R3 S2 G4 B2 A2 Hofstättengasse
R3 S2 G4 B2 A2 Hofweg
R4 S2 G4 B2 A2 Johann Hembach-Gasse
R4 S2 G4 B2 A2 Kalter Gang-Weg
R4 S2 G4 B2 A2 Krähenweg
R3 S2 G4 B2 A2 Lechergasse
R3 S2 G4 B2 A2 Liesingtalstraße
R3 S2 G4 B2 A2 Margulesgasse
R4 S2 G4 B2 A2 Möwenweg
R4 S2 G4 B2 A2 Oberfeldweg
R4 S2 G4 B2 A2 Papierfabrikgasse
R4 S2 G4 B2 A2 Pirusgasse (Hausnr. 1–9)
R3 S2 G4 B2 A2 Pirusgasse (Hausnr. 10–16)
R4 S2 G4 B2 A2 Ponzweg
R4 S2 G4 B2 A2 Preissmühlgasse
R4 S2 G4 B2 A2 Reinhartsdorfgasse
R4 S2 G4 B2 A2 Rothbachgasse
R4 S2 G4 B2 A2 Rothmühlstraße
R4 S2 G4 B2 A2 Schulgasse
R4 S2 G4 B2 A2 Stankagasse
R4 S2 G4 B2 A2 Trappenweg
R4 S2 G4 B2 A2 Wallhofgasse
R3 S2 G4 B2 A2 Wirtingerstraße
R4 S2 G4 B2 A2 Zwölfaxinger Straße

Altpapiertermine
(Wohnhausanlagen):
Auskunft beim Abfallverband
Tel.: 02230/24 18

LEGENDE: 
R  Restmüll (120 l, 240 l)

S  Restmüll-Sonderabfuhr
 (120 l, 240 l)

G  Restmüll-Großraumtonne
 (360 l, 660 l, 770 l, 1.100 l)

B  Biotonne
A  Altpapier (Einfamilienhäuser)


